АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  05.02.2018  г.                                                                                     № 18
Об утверждении методики прогнозирования

поступлений доходов в бюджет Новопокровского сельсовета

Татарского района Новосибирской области
              В соответствии с п.1 ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 г. №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Новопокровского сельсовета Татарского района Новосибирской области, закрепленных за главным администратором доходов – администрацией Новопокровского сельсовета Татарского района Новосибирской области правовым актом «О наделении полномочиями администратора доходов бюджета главного администратора доходов   с закреплением администрируемых кодов доходов» на соответствующий финансовый год.
2. Специалисту  администрации Новопокровского сельсовета Татарского района Новосибирской области (Л.Д.Цымбал) опубликовать настоящее постановление в газете «Новопокровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новопокровского сельсовета Татарского района Новосибирской области.

3.  Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.
Глава Новопокровского

сельсовета
И.И.Черкасова
                                                                 Приложение к постановлению

                                                                 администрации Новопокровского

                                                                 сельсовета

                                                                 №  18 от 05.02.2018 года

                                                           Методика

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Новопокровского сельсовета Татарского района  Новосибирской области

1.Общие положения

Настоящая Методика прогнозирования доходов бюджета Новопокровского сельсовета Татарского района Новосибирской области (далее - Методика) разработана в целях определения расчетных доходов бюджета Новопокровского сельсовета Татарского района Новосибирской области (далее - местный бюджет) на очередной финансовый год и на плановый период.

При расчете прогнозного объема поступлений  доходов учитываются:
            - нормативы отчислений в местный бюджет от федеральных налогов и сборов, региональных налогов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации;

- изменения бюджетного и налогового законодательства Российской Федерации, предполагающие их вступление в силу с начала очередного финансового года.

2. Показатели, используемые для расчета прогнозного объема поступлений доходов и методы расчета

Расчет прогноза доходов осуществляется на основании следующих данных:

- отчетности налоговых органов и статистической отчетности;

- отчетности об исполнении местного бюджета;
- прогноза социально-экономического развития Новопокровского сельсовета Татарского района, Новосибирской области;
- данных о фактическом поступлении доходов в местный бюджет по видам налогов в динамике лет и за отчетные периоды текущего финансового года;

- данных о сумме недоимки по налогам в разрезе основных видов налогов;

            - расчетов ожидаемого поступления доходов в текущем финансовом году;

- иных сведений, необходимых для расчета доходов бюджета.

Для прогнозирования доходов местного бюджета применяются следующие методы расчетов прогнозного объема поступлений:

           - прямой расчет, основанный на использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей;

- усреднение - расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за три года или за весь период поступления дохода в случае, если он не превышает три года;

            - индексация - расчет с применением индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида доходов;

- экстраполяция - расчет, осуществляемый на основании имеющихся данных о тенденциях изменений поступлений доходов в прошлых периодах.

3. Расчет поступлений по отдельным доходным источникам

3.1.Расчет поступлений доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов местного самоуправления и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

При прогнозировании поступлений доходов от сдачи в аренду имущества  учитываются нормативы, установленные статьей 62  Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Прогнозные поступления по данному доходному источнику производятся  с применением метода прямого расчета.

Прогнозные поступления рассчитываются исходя из начисленных в отчетном году суммах арендной платы от сдачи в аренду зданий и нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, и прогнозируемого роста потребительских цен на планируемый период.

          3.2. Расчет поступлений доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
При прогнозировании поступлений доходов от оказания платных услуг (работ) учитывается размер платежей по ставке, установленной решением сессии Совета депутатов Новопокровского сельсовета Татарского района  Новосибирской области.

Прогнозные поступления по доходным источникам производятся  с применением метода прямого расчета исходя из количества планируемых платных услуг и их стоимости, а также исходя из заключенных договоров.  Определение количества планируемых платных услуг основывается на статистических данных не менее чем за 3 года или за весь период оказания услуги в случае, если он не превышает 3 года.

             3.3 Расчет поступлений прочих неналоговых доходов
          Прогнозные показатели по иным неналоговым доходам в местный бюджет определяются с применением метода усреднения исходя из поступлений доходов за три предыдущих года.

      3.4 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы    Российской Федерации

Прогнозирование объема безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации осуществляется на основании объема расходов, который определен в местном бюджете.